modum ab ea petentes atque in Domino rogantes, ut quando
ad vetera propinquitatis vincula, quae nobilitati tuae cum prae-
dicto archiduce intercesserunt, nova haec postrema affinitatis
coniunctio accessit; cuius causa eum ipsum principem filii loco
habere debet, velit apud eum per literas sive per nuntios dedita
opera ad illum mittendes auctoritatem suam interponere, qua
ille permotus caeterisque tarn divinis quam humanis rationibus
adductus quas pietati prudentiaeque tuae considerandas atque
ipsi subiciendas relinquimus, ab omni eiusmodi consilio se
omnino alienum constantissime praestet, quo ulla haereticis aut
impunitas aut securitas in sua ditione concedatur. Ut enim
caetera omnia in praesentia omittamus, quibus ille ab eiusmodi
rebus concedendis alienissimus esse debet, illud certe tacere
nullo modo possumus, si post dispensationem apostolicum tuae
ac suae nobilitati a nobis concessam, qua omnibus testatum
esse voluimus, nos utrumque principem fidei religionisque
catholicae studiosissimum acerrimumque defensorem existimare,
talem tamquam insignem contumeliam acciperemus, iustissimam
nobis ac sedi apostolicae querelae adversus utramque causam
procul dubio datum iri. Quod ne accidat neve ille ad ea, quae
ad fidei catholicae dogmata resque ecclesiasticas pertinent, quarum
in concessione rerum nulla saecularibus principibus facultas aut
iurisdictio data est, ullo modo se admisceat, debes pro tua
parte in primis previdere. Quo quidem officio, etiamsi antequam
has nostras literas acceperis, apud eundem archiducem functus
fortasse fueris, vehementer tarnen, cupimus, ut nostra causa eo
ipso rursus fungaris, idque non solum studiose et efficaciter sed
etiam primo quoque tempore facias. Non modo enim rem ipsam
in magnum periculum esse adductam intelligimus sed ne ullae
quidem morae locum aut spatium dari accepimus, quando quidem
super ea ipsa re ad quintam diem Martij conventus indictus
esse dicitur. Plura in eandem sententiam scriberemus, nisi res
ipsa periculique magnitudo satis ipsa per se apud nobilitatem
tuam pro nobis loqueretur; quam quidem iterum eo, quo maiore
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animi nostri studio possumus, in Domino rogamus, ut praedicto
officio apud eundem principem nostra causa quam primum
efficacissime fungatur. Datum Romae apud S. Petrum sub anulo
piscatoris die secunda Februarii 1571, pontificatus nostri anno VI.

F. Aldobrandinus.

Dilecto filio, nobili viro
Alberto duci Bavariae.

7. (ßapft Sßiu§ V. an (Sräderjog Sari: ©c^meräüotte S8oi=
Gattungen roegen be§ SSorbringens ber Se^a unb ber 311 befür^tenben
©efatir einer ganslic^en SIuätitgung her fati). Se^re au§ ben Sanbern
be§ @r^eräog§. ®ringenbe§ ®rfuc§en, bem anbringenbcn ^e^ert^um
ftiinb^alten. 3iom 1571 geS--. 2.